
 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLATOSCANA 

 M. ALEANDRI 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 

Estratto dal verbale della seduta del  14 aprile  2016 
 

 
 
L’anno 2016 il giorno quattordici del mese di aprile alle ore  13.00  presso la sede 
dell’Istituto  Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della  Toscana M.Aleandri, si 
è riunito il Consiglio di Amministrazione  nominato con Decreto del Presidente 
della Regione Lazio del  4 marzo 2016 n. T00030  ( B.U.R. n. 21 del 15/03/2016) 
ed insediato in data odierna a seguito di convocazione del Presidente della Regione 
Lazio del 21/03/2016 prot. 150725 : 

 
 
 
Dott. Natalino Cerini, in rappresentanza del Ministero della Salute; 
Prof. Francesco Paolo Di Iacovo, in rappresentanza della Regione Toscana; 
Dott. Camillo Riccioni,  in rappresentanza della Regione Lazio: 
 
Assistono alla riunione: 
 
Dott. Rosati Remo      Direttore Generale f.f. 
Dott. Cirillo Antonio    Direttore Amministrativo 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE  N.    1  
 

 

OGGETTO:   ELEZIONE DEL PRESIDENTE.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 14 aprile 2016 
 
 
 
Oggetto:  Elezione del Presidente  
 
Presiede la seduta il consigliere anziano Dott. Camillo Riccioni ai sensi 
dell’art. 11 dello Statuto che espressamente prevede:  “L’adunanza nella 
quale si procede all’insediamento del Consiglio di Amministrazione, è 
presieduta dal Consigliere più anziano di età”  e chiama a svolgere le 
funzioni di Segretario Verbalizzante il Dott. Antonio Cirillo – Direttore 
Amministrativo. 
 

 Il Consiglio di Amministrazione 
 
Premesso 
 che il Decreto Legislativo 28 giugno 2012 n. 106 reca norme sulla 
“Riorganizzazione degli enti vigilati dal Ministero della Salute, a norma 
dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992 n. 421”; 
 
che la legge regionale del Lazio n. 14 del 29 dicembre 2014 e della legge 
regionale della Toscana n.42 del 25 luglio 2014 n. 42 sul riordino 
dell’Istituto, oltre a stabilire i compiti del Consiglio di Amministrazione 
ed i casi di scioglimento, dispongono anche sull’elezione del Presidente il 
Consiglio; 
 
Preso atto  
che con nota prot. n. 150725 datata 21/03/2016 Il Presidente della 
Regione  Lazio ha convocato per il giorno 14 aprile 2016, alle ore 12,00, 
presso la Sede dell’Istituto la riunione per l’insediamento del Consiglio;  
 
che  il Consiglio si è regolarmente insediato; 
 
che l’art. 11, 1° comma , delle citate leggi regionali dispone che “ Il 
Presidente del Consiglio di Amministrazione è eletto dal Consiglio 
medesimo nella prima seduta, a maggioranza assoluta dei suoi 
componenti, tra i rappresentanti designati dalla Regione Toscana e dalla 
Regione Lazio…”; 
 
Dato atto 
 Che i consiglieri decidono all’unanimità di procedere all’elezione per 
acclamazione  ; 
 
ad unanimità dei voti 

DELIBERA 
 

- di nominare Presidente il Consiglio di Amministrazione il 
Consigliere Prof. Francesco Paolo Di Iacovo; 



- di dare atto che il Presidente dura in carica quanto il Consiglio di 
Amministrazione che lo ha eletto. 

 
 
 
 
 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL CONSIGLIERE ANZIANO 

F.to  (Dott. Antonio Cirillo)               F.to  (Dott. Camillo Riccioni) 
 

 
 



 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai  
sensi della legge 69/2009 e successive modificazioni ed  
integrazioni in data 08.07.2016.  
 
 

 
 

     IL FUNZIONARIO INCARICATO 
        F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella  

 


